07.06.2022 г. №444
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ О ПОДГОТОВКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ШКОЛА СРЕДНЕГО (ПОЛНОГО) ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 250 УЧАЩИХСЯ В С. ТИХОНОВКА»
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 15, 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.02.1999 №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в РФ, осуществляемой в форме капитальных вложений», постановлением администрации Боханского муниципального района от 05.03.2022 г. № 184 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Боханского муниципального района и принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций за счет средств бюджета Боханского муниципального района», руководствуясь ч.1 ст. 20 Устава Боханского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять предложения отдела капитального строительства администрации муниципального образования «Боханский район» о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Боханского муниципального района:  Строительство объекта «Школа среднего (полного) общего образования на 250 учащихся в с. Тихоновка Боханского района Иркутской области;, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская правда» и размещению на официальном сайте администрации Боханского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Боханского муниципального района
Э.И. Коняев
Приложение к постановлению

администрации Боханского муниципального района

от «___»______________2022 г. №______

РЕШЕНИЕ О ПОДГОТОВКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ из бюджета Боханского муниципального района
1.  Описание инвестиционного проекта:
	1
	Характеристика проблемного вопроса, решаемого с помощью осуществления бюджетных инвестиций; суть проекта бюджетных инвестиций (далее - проект), его актуальность и практическая значимость для муниципального района
	МБОУ Верхне-Идинская СОШ была построена в 1961 году. За весь период эксплуатации в здании ни разу не проводился капитальный ремонт. Произошедшее в 2008 году сильное землетрясение усилило разрушительный эффект и в здании обнаружились многочисленные трещины, от подвального помещения до второго этажа. Неоднократно здание признавалось аварийным и на сегодняшний день обучение проводится в одном крыле здания, в 2 смены, без спортивного зала. Так же закрыт блок питания.(В представленном пакете документов имеется результаты экспертизы, решения Боханского районного суда)

	2
	Наименование объекта инвестиций
	Школа среднего (полного) общего образования на 250 учащихся

	3
	Настоящее либо планируемое местонахождение объекта капитальных вложений
	Иркутская область, Боханский район, с. Тихоновка, ул. Лермонтова, 5Б

	4
	Цель проекта
	Комплексное развитие территории муниципального образования Тихоновка, Боханского района, Иркутской области

	5
	Инициатор инвестиций (главный распорядитель средств бюджета)
Муниципальный заказчик
	Отдел капитального строительства администрации МО «Боханский район»

	6
	Направление инвестирования (строительство, реконструкция, техническое перевооружение, приобретение)
	Строительство

	7
	Параметры, непосредственно характеризующие объекты капитального строительства (объекты недвижимого имущества)
	Этажность - 4;

Общая площадь: 9513,34 кв. м.

	8
	Срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества)
	2024 г.

	9
	Наличие выделенного для целей строительства земельного участка
Наличие/отсутствие инженерных коммуникаций
	  земельный участок с кадастровым номером 85:03:030102:468

	10
	Наименование муниципальной программы и/или плана мероприятий по реализации муниципальной программы, в которую включен объект капитальных вложений
	Программа комплексного развития системы жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Боханский район» Иркутской области на 2021 - 2025 годы

2. Стоимость проекта и технологическая структура капитальных вложений
	Структура капитальных вложений
	Значения показателя по проекту в текущих ценах/в ценах соответствующих лет (тыс. руб.)

	Сметная стоимость объекта капитального строительства, включая НДС, по заключению государственной экспертизы или предполагаемая стоимость объекта капитального строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества (нужное подчеркнуть)
	506020,76

	в том числе:

	- подготовка проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации, проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации и получения положительного заключения экспертизы проектной документации (нужное подчеркнуть)
	4434,33

	- строительно-монтажные работы
	408999,38

	- приобретение машин и оборудования
	72966,18

	- прочие затраты
	24055,2

	Примерная стоимость оснащения земельного участка инженерными коммуникациями в случае их отсутствия (либо в случае отсутствия возможности осуществить расчет - указать причины).
	46992,33

Наличие проектной документации по проекту (ссылка на подтверждающий документ): ПСД № 38-1-1-3-018454-2019 от 18.07.2018 г.
Наличие положительного заключения государственной экспертизы проектной документации (ссылка на подтверждающий документ): № 38-1-113-018454-2019 от 18.07.2019 г.

3. Планируемое финансовое обеспечение проекта.

	Годы реализации проекта
	Стоимость проекта (тыс. руб.)
	Источники финансирования проекта (тыс. руб.)

	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	районный
бюджет
	местный
бюджет

	Инвестиционный проект, всего

	490277,6
	37607,4
	1979,3

	в том числе:

	2022
год

	245138,8
	10214,2
	537,6

	2023
год

	245138,8
	16287,2
	857,2

	2024
год

	11106
	584,5

4. Показатели результатов реализации инвестиционного проекта

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единицы
измерения
	Значения показателей по годам реализации инвестиционного проекта

	20
год
	20
год
	20
год

	1
	Затраты районного бюджета на услуги в соответствующей сфере деятельности главного распорядителя средств бюджета, предоставляемые на территории муниципального района на текущий момент (сумма затрат по всем объектам, предоставляющим данные услуги)
	тыс. руб.

	2
	Затраты местного бюджета на услуги, предоставляемые в результате реализации инвестиционного проекта
	тыс. руб.

	3
	Количество услуг в соответствующей сфере деятельности главного распорядителя бюджетных средств, предоставляемых на территории муниципального района на текущий момент
	ед. изм.

	4
	Количество услуг в соответствующей сфере деятельности главного распорядителя бюджетных средств, предоставляемых после ввода в эксплуатацию объекта
	ед. изм.

	5
	Требуемое количество услуг в соответствующей сфере деятельности главного распорядителя бюджетных средств (в год) на текущий момент на территории муниципального района
	ед. изм.

	6
	Требуемое количество услуг в соответствующей сфере деятельности главного распорядителя бюджетных средств (в год) на момент ввода в эксплуатацию объекта

	ед. изм.

	7
	Процент предполагаемого улучшения качества предоставляемых услуг (заполняется только в случае планируемого улучшения качества оказываемых услуг)
	%

	8
	Увеличение доходов местного бюджета за счет налоговых и иных поступлений после ввода в эксплуатацию объекта
	тыс. руб.

	9
	Число дополнительных рабочих мест, создаваемых в результате реализации проекта
	ед. изм.

	10
	Экономия расходов местного бюджета (без учета эксплуатационных расходов) в результате реализации проекта
	тыс. руб.

	11
	Финансовый эффект после реализации проекта
	тыс. руб.

	12
	Объем эксплуатационных расходов, необходимых для содержания объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества после ввода его в эксплуатацию (приобретения) в результате реализации проекта
	тыс. руб.